МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧИТИНСКАЯ  ГОСУДАРСТВЕННАЯ   МЕДИЦИНСКАЯ   АКАДЕМИЯ
    П Р И К А З

«         » _______20____ г.

№_________

г. Чита

«О создании Проблемных комиссий в ГБОУ ВПО Читинская государственная медицинская академия»

В связи с утверждением Ученым советом ГБОУ ВПО Читинская государственная медицинская академия «Положения о Проблемной комиссии ГБОУ ВПО ЧГМА», с целью координации научной деятельности академии

ПРИКАЗЫВАЮ:

( 1

Создать в ГБОУ ВПО ЧГМА Минздрава РФ Проблемные комиссии – общественные структуры, занимающиеся координацией научной деятельности академии.
( 2

Утвердить состав Проблемных комиссий, председателей, заместителей председателей и секретарей Проблемных комиссий в соответствии с приложением к приказу.

( 3

Председателям Проблемных комиссий обеспечить их работу в соответствии с «Положением о Проблемной комиссии ГБОУ ВПО ЧГМА».

( 4

Контроль за работой Проблемных комиссий возложить на проректора по НИР ГБОУ ВПО ЧГМА д.м.н., профессора Н.В. Лареву.

Ректор ГБОУ ВПО  ЧГМА, профессор

А.В. Говорин

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по НИР

д.м.н., профессор Н.В. Ларева _________________

Приложение
СОСТАВ ПРОБЛЕМНЫХ КОМИССИЙ ГБОУ ВПО ЧГМА

ПК-1: Проблемная комиссия по терапевтическим специальностям:

	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Горбунов В.В.
	председатель

д.м.н., профессор

заведующий кафедрой пропедевтики внутренних болезней

	2
	Серебрякова О.В.
	заместитель председателя

д.м.н.

заведующая кафедрой госпитальной терапии и эндокринологии

	3
	Гагаркина Л.С.
	секретарь

к.м.н.

ассистент кафедры пропедевтики внутренних болезней

	4
	Говорин А.В.
	д.м.н., профессор

заведующий кафедрой факультетской терапии

	5
	Ларева Н.В.
	д.м.н., профессор

заведующая кафедрой терапии ФПК и ППС

	6
	Пархоменко Ю.В.
	д.м.н., профессор

профессор кафедры госпитальной терапии и эндокринологии

	7
	Кушнаренко Н.Н.
	д.м.н.

заведующая кафедрой внутренних болезней педиатрического и стоматологического факультетов

	8
	Гончарова Е.В.
	д.м.н.

заведующая кафедрой функциональной и ультразвуковой диагностики

	9
	Алексенко Е.Ю.
	д.м.н.

заведующая кафедрой поликлинической терапии

	10
	Филев А.П.
	д.м.н.

профессор кафедры факультетской терапии

	11
	Соколова Н.А.
	д.м.н.

профессор кафедры факультетской терапии

	12
	Зайцев Д.Н.
	д.м.н.

доцент кафедры факультетской терапии

	13
	Эйльбарт В.Л.
	д.м.н.

профессор кафедры внутренних болезней педиатрического и стоматологического факультетов

	14
	Байке Е.Е.
	к.м.н.

заведующий кафедрой фтизиатрии

	15
	Кижло Л.Б.
	к.м.н.

заведующая кафедрой инфекционных болезней

	16
	Муха Н.В.
	к.м.н.

доцент кафедры факультетской терапии

	17
	Лузина Е.В.
	к.м.н.

доцент кафедры терапии ФПК и ППС

	18
	Аксенова Т.А.
	к.м.н.

доцент кафедры пропедевтики внутренних болезней

	19
	Руцкина Е.А.
	к.м.н.

доцент кафедры внутренних болезней педиатрического и стоматологического факультетов

	20
	Романова Е.Н.
	к.м.н.

доцент кафедры госпитальной терапии и эндокринологии

	21
	Просяник В.И.
	к.м.н.

доцент кафедры госпитальной терапии и эндокринологии

	22
	Емельянова А.Н.
	к.м.н.

доцент кафедры инфекционных болезней

	23
	Чистякова М.В.
	к.м.н.

ассистент кафедры функциональной и ультразвуковой диагностики

	24
	Радаева Е.В.
	к.м.н.

ассистент кафедры факультетской терапии

	25
	Томина Е.А.
	к.м.н.

ассистент кафедры терапии ФПК и ППС

	26
	Царенок С.Ю.
	к.м.н.

ассистент кафедры пропедевтики внутренних болезней

ПК-2: Проблемная комиссия по хирургическим специальностям:

	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Намоконов Е.В.
	председатель

д.м.н., профессор

заведующий кафедрой общей хирургии

	2
	Лобанов С.Л.
	заместитель председателя

д.м.н., профессор
заведующий кафедрой факультетской хирургии

	3
	Ханина Ю.С.
	секретарь

к.м.н.

ассистент кафедры факультетской хирургии

	4
	Богомолов Н.И.
	д.м.н., профессор

заведующий кафедрой госпитальной хирургии

	5
	Цепелев В.Л.
	д.м.н.

профессор кафедры госпитальной хирургии

	6
	Погребняков В.Ю.
	д.м.н., профессор

заведующий кафедрой лучевой диагностики и лучевой терапии

	7
	Мироманов А.М.
	д.м.н., доцент

заведующий кафедрой травматологии и ортопедии

	8
	Сизоненко В.А.
	д.м.н., профессор

профессор кафедры травматологии и ортопедии

	9
	Кошмелев А.А.
	к.м.н.

доцент курса урологии

	10
	Чистохин С.Ю.
	к.м.н.

доцент кафедры общей хирургии

	11
	Курупанов С.И.
	к.м.н.

доцент кафедры госпитальной хирургии

	12
	Каюкова Т.В.
	к.м.н., доцент

доцент курса онкологии

	13
	Куклина Е.В.
	к.м.н.

доцент кафедры травматологии и ортопедии

	14
	Размахнин Е.В.
	к.м.н.

доцент кафедры факультетской хирургии

	15
	Белинов Н.В.
	к.м.н.

ассистент кафедры общей хирургии

	16
	Коновалова О.Г.
	к.м.н.

ассистент кафедры факультетской хирургии

	17
	Михайличенко М.И.
	к.м.н.

ассистент кафедры факультетской хирургии

	18
	Томских Н.Н.
	к.м.н.

ассистент кафедры госпитальной хирургии

ПК-3: Проблемная комиссия по акушерству и гинекологии:

	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Белокриницкая Т.Е.
	председатель

д.м.н., профессор

заведующая кафедрой акушерства и гинекологии педиатрического факультета и ФПК и ППС

	2
	Мочалова М.Н.
	заместитель председателя

к.м.н.
заведующая кафедрой акушерства и гинекологии лечебного и стоматологического факультетов

	3
	Тарбаева Д.А.
	секретарь

к.м.н.

ассистент кафедры акушерства и гинекологии педиатрического факультета и ФПК и ППС

	4
	Загородняя Э.Д.
	д.м.н., профессор

профессор кафедры акушерства и гинекологии педиатрического факультета и ФПК и ППС

	5
	Иозефсон С.А.
	д.м.н.

профессор кафедры акушерства и гинекологии педиатрического факультета и ФПК и ППС

	6
	Целюба Е.А.
	д.м.н., профессор

профессор кафедры акушерства и гинекологии педиатрического факультета и ФПК и ППС

	7
	Казанцева Е.В.
	к.м.н.

доцент кафедры акушерства и гинекологии лечебного и стоматологического факультетов

	8
	Ахметова Е.С.
	к.м.н.

доцент кафедры акушерства и гинекологии лечебного и стоматологического факультетов

	9
	Ерофеева Л.Г.
	к.м.н., доцент

ассистент кафедры акушерства и гинекологии лечебного и стоматологического факультетов

	10
	Новопашина Г.Н.
	к.м.н., доцент

ассистент кафедры акушерства и гинекологии лечебного и стоматологического факультетов

	11
	Фролова Н.И.
	к.м.н.

ассистент кафедры акушерства и гинекологии педиатрического факультета и ФПК и ППС

	12
	Белозерцева Е.П.
	к.м.н.

ассистент кафедры акушерства и гинекологии педиатрического факультета и ФПК и ППС

	13
	Анохова Л.И.
	к.м.н.

ассистент кафедры акушерства и гинекологии педиатрического факультета и ФПК и ППС

ПК-4: Проблемная комиссия по педиатрии:

	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Щербак В.А.
	председатель

д.м.н., доцент
заведующий кафедрой педиатрии ФПК и ППС

	2
	Богомолова И.К.
	заместитель председателя

д.м.н.
заведующая кафедрой педиатрии лечебного факультета

	3
	Щербак Н.М.
	секретарь

к.м.н., доцент
ассистент кафедры педиатрии ФПК и ППС

	4
	Гаймоленко И.Н.
	д.м.н., профессор

заведующая кафедрой педиатрии

	5
	Панченко А.С.
	к.м.н., доцент

заведующая кафедрой пропедевтики детских болезней

	6
	Гаймоленко С.Г.
	к.м.н., доцент

заведующий кафедрой детской хирургии

	7
	Мироманова Н.А.
	к.м.н., доцент

заведующая кафедрой детских инфекций

	8
	Попова Н.Г.
	к.м.н., доцент

доцент кафедры педиатрии ФПК и ППС

	9
	Баранова Т.И.
	к.м.н.

доцент кафедры педиатрии лечебного факультета

	10
	Петрухина И.И.
	к.м.н., доцент

доцент кафедры пропедевтики детских болезней

	11
	Дручкова С.Л.
	к.м.н., доцент

доцент кафедры детской хирургии

	12
	Максимова О.Г.
	к.м.н., доцент

ассистент кафедры пропедевтики детских болезней

	13
	Тихоненко О.А.
	к.м.н., доцент

доцент кафедры педиатрии

	14
	Вишнякова Т.М.
	к.м.н.

доцент кафедры педиатрии

	15
	Рогалева Т.Е.
	к.м.н.

доцент кафедры педиатрии

	16
	Долина А.Б.
	к.м.н.

доцент кафедры педиатрии

	17
	Потапова Н.Л.
	к.м.н.

ассистент кафедры пропедевтики детских болезней

	18
	Михно В.А.
	к.м.н.

ассистент кафедры педиатрии лечебного факультета

	19
	Емельянова О.Н.
	к.м.н.

ассистент кафедры педиатрии лечебного факультета

	20
	Батаева Е.П.
	к.м.н.

ассистент кафедры пропедевтики детских болезней

ПК-5: Проблемная комиссия по неврологии, нейрохирургии, психиатрии и наркологии:

	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Говорин Н.В.
	председатель

д.м.н., профессор
заведующий кафедрой психиатрии и наркологии

	2
	Ширшов Ю.А.
	заместитель председателя

к.м.н. профессор
заведующий кафедрой неврологии и нейрохирургии

	3
	Тарасова О.А.
	секретарь

к.м.н.

ассистент кафедры психиатрии и наркологии

	4
	Сахаров А.В.
	д.м.н.
профессор кафедры психиатрии и наркологии

	5
	Ступина О.П.
	д.м.н.
профессор кафедры психиатрии и наркологии

	6
	Белозерцев Ф.Ю.
	д.м.н., доцент

профессор кафедры неврологии и нейрохирургии

	7
	Страмбовская Н.Н.
	к.м.н., доцент

доцент кафедры неврологии и нейрохирургии

заведующая лабораторией молекулярной генетики НИИ ММ

	8
	Вишнякова Е.М.
	к.м.н.

доцент кафедры неврологии и нейрохирургии

	9
	Бодагова Е.А.
	к.м.н.

ассистент кафедры психиатрии и наркологии

	10
	Озорнин А.С.
	к.м.н.

ассистент кафедры психиатрии и наркологии

	11.
	Юнцев С.В.
	к.м.н., доцент

заведующий кафедрой фармакологии

	12.
	Белозерцев Ю.А.
	д.м.н., профессор

профессор кафедры фармакологии

	13.
	Романюк С.В.
	к.м.н.

ассистент кафедры фармакологии

ПК-6: Проблемная комиссия по медико-биологическим наукам:

	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Витковский Ю.А.
	председатель

д.м.н., профессор
заведующий кафедрой нормальной физиологии

	2
	Страмбовская Н.Н.
	заместитель председателя

к.м.н. доцент
заведующая лабораторией молекулярной генетики НИИ ММ

	3
	Ланда И.В.
	секретарь

к.м.н.

ассистент кафедры нормальной физиологии

	4
	Кузник Б.И.
	д.м.н., профессор

профессор кафедры нормальной физиологии

	5
	Цыбиков Н.Н.
	д.м.н., профессор

заведующий кафедрой патологической физиологии

	6
	Авходиев Г.И.
	д.м.н., профессор

заведующий кафедрой судебной медицины

	7
	Малежик Л.П.
	д.м.н., профессор

профессор кафедры нормальной физиологии

	8
	Шаповалов К.Г.
	д.м.н.

заведующий кафедрой анестезиологии и реаниматологии

	9
	Степанов А.В.
	д.м.н.

заведующий кафедрой безопасности жизнедеятельности и медицины катастроф

	10
	Примак Т.Д.
	д.м.н., профессор

заведующая кафедрой микробиологии

	11
	Коцюржинская Н.Н.
	к.б.н., доцент

заведующая кафедрой химии и биохимии

	12
	Михайлова Л.А.
	к.м.н.

заведующая кафедрой гигиены

	13
	Смекалов В.П.
	к.м.н., профессор

заведующий кафедрой патологической анатомии

	14
	Смоляков Ю.Н.
	к.м.н.

заведующий кафедрой медицинской физики и информатики

	15
	Мельникова С.Л.
	д.м.н., профессор

профессор кафедры анатомии с курсом топографической анатомии

	16
	Никитина Л.П.
	к.м.н., профессор

профессор кафедры химии и биохимии

	17
	Пруткина Е.В.
	к.м.н.

доцент кафедры патологической физиологии

	18
	Фефелова Е.В.
	к.м.н., доцент

доцент кафедры патологической физиологии

	19
	Солпов А.В.
	к.м.н.

доцент кафедры нормальной физиологии

	20
	Кот М.Л.
	к.м.н.

доцент кафедры судебной медицины

ПК-7: Проблемная комиссия по стоматологии:

	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Пинелис И.С.
	председатель

д.м.н., профессор
заведующий кафедрой хирургической стоматологии

	2
	Писаревский Ю.Л.
	заместитель председателя

д.м.н.
заведующий кафедрой ортопедической стоматологии

	3
	Катман М.А.
	секретарь

к.м.н.

ассистент кафедры хирургической стоматологии

	4
	Калинина Е.Н.
	к.м.н., доцент

заведующая кафедрой стоматологии детского возраста

	5
	Кукушкин В.Л.
	к.м.н.

заведующий кафедрой терапевтической стоматологии

	6
	Зобнин В.В.
	к.м.н.

заведующий кафедрой стоматологии ФПК и ППС

	78
	Пинелис Ю.И.
	д.м.н., доцент

доцент кафедры хирургической стоматологии

	9
	Смирницкая М.В.
	к.м.н.

доцент кафедры стоматологии ФПК и ППС

	10
	Белоусов А.В.
	д.м.н., профессор

ассистент кафедры стоматологии ФПК и ППС

	11
	Сандакова Д.Ц.
	к.м.н., доцент

доцент кафедры терапевтической стоматологии

	12
	Кузнецов И.А.
	к.м.н., доцент

доцент кафедры терапевтической стоматологии

	13
	Петрова А.М.
	к.м.н.

доцент кафедры стоматологии детского возраста

	14
	Селезнева Н.В.
	к.м.н.

доцент кафедры терапевтической стоматологии

	15
	Кукушкина Е.А.
	к.м.н., доцент

ассистент кафедры терапевтической стоматологии

	16
	Турчина Е.В.
	к.м.н.

ассистент кафедры хирургической стоматологии

	17
	Бабичев Ю.И.
	к.м.н.

ассистент кафедры ортопедической стоматологии

	18
	Щеглакова Г.Ю.
	к.м.н.

ассистент кафедры ортопедической стоматологии

	19
	Писаревский И.Ю.
	к.м.н.

ассистент кафедры ортопедической стоматологии

	20
	Мищенко М.Н.
	к.м.н.

ассистент кафедры стоматологии ФПК и ППС

	21
	Соловьев С.Н.
	к.м.н.

ассистент кафедры стоматологии ФПК и ППС

	22
	Климова И.С.
	к.м.н.

ассистент кафедры стоматологии ФПК и ППС

ПК-8: Проблемная комиссия по организации здравоохранения:

	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Шильникова Н.Ф.
	председатель

д.м.н., профессор

заведующая кафедрой ОЗиЗ

	2
	Ходакова О.В.
	заместитель председателя

к.м.н., доцент

доцент кафедры ОЗиЗ

	3
	Бобрович В.В.
	секретарь

ассистент кафедры ОЗиЗ

	4
	Чабан С.Н.
	к.м.н., доцент

доцент кафедры ОЗиЗ

	5
	Сенижук А.И.
	к.м.н.,

ассистент кафедры ОЗиЗ

	6
	Шаповалов А.Г.
	к.м.н.

главный врач Клиники ЧГМА

	7
	Ступина О.П.
	д.м.н.
профессор кафедры психиатрии и наркологии

	8
	Горбунов В.В.
	д.м.н., профессор

заведующий кафедрой пропедевтики внутренних болезней

	9
	Серебрякова О.В.
	д.м.н.

заведующая кафедрой госпитальной терапии и эндокринологии